
 

 

 
 
 
 
 

 
CONCURSO-OPOSICIÓN PARA LA PROVISIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO 
VACANTES EN LA RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DE PERSONAL DE 
ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS LABORAL DE LA UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE 
MADRID, CONVOCADO POR RESOLUCIÓN DE 9 DE DICIEMBRE DE 2021. 

 
GRUPO DE PLAZAS 36. – L540020 – ETS Edificación – Técnico 

Especialista III. Servicios e Información. Cap. de Medios Audiovisuales 
 

RELACIÓN DEFINITIVA DE OPOSITORES APROBADOS EN LA FASE DE 
OPOSICIÓN 

 
El Tribunal nº 6, una vez transcurrido el plazo de reclamaciones contra la relación provisional 

de aprobados del segundo ejercicio de la fase de oposición del grupo de plazas nº 36, ha acordado: 
 

1) Aprobar definitivamente en el segundo ejercicio de la fase de oposición a los siguientes 
aspirantes: 

 

Apellidos y Nombre Puntuación (Sobre 40 
puntos) 

TOME MORENO, SUSANA 37,92 
GARCIA-ROJO DUEÑAS, NATALIA 36,88 
HERMOSILLA GARCIA, VANESSA 35,83 
TOME MORENO, ANTONIO 35,00 
DE LA TOBA NOGALES, IVAN 33,54 
BRAVO ARROYO, ALBERTO ANDRES 32,71 
ESPAÑOL MARTIN, JOSE MARIA 32,71 
LARRAZA BAZO, FERNANDO 32,71 
DE ANDRES MORENO, JUAN CARLOS 30,42 
MAYORAL MARTIN, FATIMA 30,21 
IGLESIAS DE FRUTOS, M. BLANCA 30,00 
BUITRAGO LEON, GEMA CECILIA 29,17 
BATANERO PRIETO, SONIA 28,75 
MUÑOZ PALACIOS, AMPARO 28,75 
ROLDAN RAMIREZ, ALBERTO 28,75 
SALTO LOPEZ, JOSE CARLOS 28,54 
SANCHEZ HERRERO, ENRIQUE 27,92 
PALACIOS PINO, ANA MARIA 27,92 
MARTIN ARAUJO, JOSE MARIA 27,92 
SANTOS FERNANDEZ, ARMANDO 27,50 
ROMERO DUQUE, MANUELA 27,50 
SUAREZ ESTEBAN, HORTENSIA 27,29 
SALMERON SERRANO, RENATA 27,29 
MARIN SERRANO, VICTOR 27,08 
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ROLDAN MARTIN, MARTA 27,08 
ROJAS CORDOVI, ADRIANA 26,67 
NOGALES PALMER, ISRAEL 26,46 
ROJAS BRAVO, CARLOS 26,25 
MARTINEZ MARTINEZ, MIGUEL ANGEL 25,42 
SENSO FREIRE, ANA MARIA 25,42 
POZA HUERTOS, RICARDO 25,00 
GONZALEZ PEREZ, EDUARDO FELIPE 25,00 
BALLESTIN PEREZ, SUSANA 24,79 
NUÑEZ SEGARRA, MERCEDES 24,17 
LOPEZ ESPINOSA, ARTURO 23,54 
GARCIA CALDERON, MONICA 23,13 
NAVAS BARROSO, ROSA MARIA 22,92 
SANTOS CORTES, VIRGINIA 22,92 
VIEIRA SAENZ, ELISA 22,08 
TORRIJO LACALLE, BENJAMIN 21,88 
ESPAÑOL MARTIN, MARIA VICTORIA 21,67 
SERANTES PUERTA, RAFAEL MARIA 21,67 
BUENESTADO HERRERA, MARIA EVELIA 21,46 
TONDA DIAZ, JUAN 21,04 
MUÑOZ PALACIOS, BEATRIZ 20,42 

 

2) Declarar aprobados en la fase de oposición a los siguientes aspirantes: 
 

Apellidos y nombre Primer 
ejercicio 

Segundo   
ejercicio 

Total fase de 
oposición (*) 

TOME MORENO, SUSANA 36,57 37,92 37,38 
HERMOSILLA GARCIA, VANESSA 38,82 35,83 37,03 
GARCIA-ROJO DUEÑAS, NATALIA 37,04 36,88 36,94 
LARRAZA BAZO, FERNANDO 38,22 32,71 34,91 
ESPAÑOL MARTIN, JOSE MARIA 35,86 32,71 33,97 
BRAVO ARROYO, ALBERTO ANDRES 34,20 32,71 33,31 
MAYORAL MARTIN, FATIMA 33,37 30,21 31,47 
TOME MORENO, ANTONIO 26,15 35,00 31,46 
BUITRAGO LEON, GEMA CECILIA 34,79 29,17 31,42 
DE ANDRES MORENO, JUAN CARLOS 32,90 30,42 31,41 
BATANERO PRIETO, SONIA 34,67 28,75 31,12 
DE LA TOBA NOGALES, IVAN 27,46 33,54 31,11 
SALTO LOPEZ, JOSE CARLOS 34,79 28,54 31,04 
MARTIN ARAUJO, JOSE MARIA 34,08 27,92 30,38 
IGLESIAS DE FRUTOS, M. BLANCA 30,53 30,00 30,21 
ROMERO DUQUE, MANUELA 34,20 27,50 30,18 
GONZALEZ PEREZ, EDUARDO FELIPE 36,69 25,00 29,67 
SANCHEZ HERRERO, ENRIQUE 31,72 27,92 29,44 
ROLDAN MARTIN, MARTA 32,78 27,08 29,36 
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MUÑOZ PALACIOS, AMPARO 30,06 28,75 29,27 
ROLDAN RAMIREZ, ALBERTO 30,06 28,75 29,27 
SENSO FREIRE, ANA MARIA 34,32 25,42 28,98 
PALACIOS PINO, ANA MARIA 30,06 27,92 28,77 
SANTOS FERNANDEZ, ARMANDO 29,35 27,50 28,24 
NAVAS BARROSO, ROSA MARIA 35,38 22,92 27,90 
SUAREZ ESTEBAN, HORTENSIA 28,05 27,29 27,59 
NOGALES PALMER, ISRAEL 28,28 26,46 27,19 
BALLESTIN PEREZ, SUSANA 29,11 24,79 26,52 
POZA HUERTOS, RICARDO 28,64 25,00 26,46 
SALMERON SERRANO, RENATA 24,62 27,29 26,22 
ROJAS BRAVO, CARLOS 25,68 26,25 26,02 
LOPEZ ESPINOSA, ARTURO 29,35 23,54 25,86 
SANTOS CORTES, VIRGINIA 30,06 22,92 25,77 
ROJAS CORDOVI, ADRIANA 23,67 26,67 25,47 
GARCIA CALDERON, MONICA 26,75 23,13 24,57 
MARTINEZ MARTINEZ, MIGUEL ANGEL 23,20 25,42 24,53 
MARIN SERRANO, VICTOR 20,36 27,08 24,39 
BUENESTADO HERRERA, MARIA EVELIA 25,56 21,46 23,10 
TORRIJO LACALLE, BENJAMIN 24,85 21,88 23,07 
VIEIRA SAENZ, ELISA 24,26 22,08 22,95 
NUÑEZ SEGARRA, MERCEDES 20,59 24,17 22,74 
ESPAÑOL MARTIN, MARIA VICTORIA 22,01 21,67 21,80 
SERANTES PUERTA, RAFAEL MARIA 21,54 21,67 21,62 
MUÑOZ PALACIOS, BEATRIZ 23,08 20,42 21,48 
TONDA DIAZ, JUAN 21,18 21,04 21,10 

 
* Media ponderada de las calificaciones obtenidas, correspondiendo el 40 por 100 al primer ejercicio y el 60 por 100 al segundo. 
 
 

3) Abrir un plazo de diez días naturales, desde el día siguiente a la presente publicación en la 
página web de la UPM, para la aportación por los aprobados de la justificación documental 
de todos y cada uno de los méritos alegados, de acuerdo con lo establecido en las bases de 
la convocatoria. La documentación acreditativa de los méritos se presentará, 
preferentemente, a través de la Sede Electrónica de la UPM o en el Registro General de la 
UPM o en la forma prevista en el artículo 16 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, dirigida a la 
Presidenta del Tribunal Calificador nº 6. 
 

Madrid, 12 de mayo de 2023 
 

VºBº  
LA PRESIDENTA,     LA SECRETARIA, 
 
 
 
 
Fdo.: María de Rivera Parga    Fdo.: María del Mar García Fernández 
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